曹发改 EzO25〕 77号

关于转发 《山东省发展和改革委员会
山东省能源局关于·aDzs年新能源机制电价
竞价工作有关事顶的通知》的通知

国网曹县供电公司:

现将 《山东省发展和改革委员会 山东省能源局关于

,025年新能源机制电价竞价工作有关事项的通知》 (鲁发改

价格 E2025〕 578号 )转发给你们,请遵照执行。另请转达相

关竞价主体。

·’
·
丶”〓

菏发改价格 E2025116号

菏泽市发展和改革委员会

关于转发 《关于 20笳年新能源机制电价

竞∷价工作有关事顼的通知》∷的通知

备县区发展改革局-鲁西新区经济发展局1

现将 《关于 202务 年新能源机制电价竟价王作有关事顼的通:

知》 (鲁发改价格 〔20灬〕578号 )∷ 转发给你们,请遵照执行。

黎秕矽霸
和改革委萝

8卢l13日

《之三
`-ooo笠

1°
丿冫

菏泽市

2

邋寡省发祺∷搬晒

峦 东 省-∷碰
鲁发改价格 E2025〕 578号

关于20zs年新能源桃+lJ电价竞价工作
有关事顼的遇知

各市发展改革委、能源局,国网山东省电∷力公司9宥:关市场主体:

根据 《关于印发《山东省新能源土网电价市场化改革实施方

案》的遢知》(鲁发改价格《20,5)"-号 )《关于印发《山东省新

能源机制电价竞价实施∷细则》的通知》(鲁发改价格《2025冫 577

号)等夂仵规定”决定开展 2025年新能源机制电:价竟价:工作。

现将有关事顼通知如下:

-、 竟价变体

(一 )主体范蠲。209s箨 6月 1日 屮】2月 31日 投产 (金容∷

量并网,下阔》的风:电、光∷伏顼∷目。

(二》组织分类∷。分风i电 (含深远海风龟∷,下阃》、光伏两个

顼目组”分别缀织竞价、出清。

︱
︱
」

^1屮

二、竟价参数

(一》电量规摸。机制电量
`总
规模为 94.锣 亿千瓦时《按全

年计算,下阃),舆申,风呶为 8芟 .73亿千瓦时,光伏为 12.94

亿千筏时。

〈二 )申报充足率。风电、光伏宽价坤报充足率下眼均为
12s%。

(王 )机制:电量比例。单个顼目机剞:电量比侧风电为 70%9

光伏为 80%。

(四 》竟价上下限。竟价上限风电∷̌光伏均为每千苠时θ.35

元9竟价下限风∷电为⒍Op4元 ,光伏为⒐123元。
(五 )执行期限。机斛电价执行期限深∷远海风电为艾5年、

其他项目为 1θ 年。

(六 )单个顼戽机制电童计算公式《具体结算电量粮搌顼目

实际电量、差价缭算细则等桃定挠行 )。

1,陆上风电机制龟量峦该项目核准装机容量×2417小 时×

(卜厂用电率 2ˇ 27%)× 7o0/0。

2.海上风电(省管海域`深远海)机制电量
·该项回核准装机

容量×2860小时×(卜厂用电率2,65%)k7θ %。

31分散式∷风电机制电量=该顼目各案装机容量×241了夺时×

(卜厂用电率 2。 27%冫 ×70%《含自发自用电:量 ),

4.集申式光伏机制电量 该̄顼目备案装机容量 (交流侧 )
×1253小 时× (1¨厂用暾率 1,59%)× sO%。

5.分布式光伏机制龟量=该顼篝各案装机容量 《交流ull)

×1∷2“ 小时×(卜厂用电率1.59%)× 8θ%C含自发自用电量 )。

三∷、其他事顼

(一 》本通知印
∷
发 5个工作目内,圄网山东省电力公司应发

布竟价公告9明确境价流∷程、时:间安辚等具体事顼冖0个工作每

内-将本《遢知》和竟价公告向己经出具《接入系统设计方案书

面田复意见:》 《分布式光伏接入系统方案项目业主确认单》《分布

式光伏发龟顼回接入系统设计方案报告∷研究答复单》或《I自 然人

户用:分布式光伏发电∷顼目接:入系统方案答复单》的新能源顼囝告

知到位。

(二 )竞价最终结果由省发展改革委会凝省能源局另行公

布。

(三 )未尽事宜,根据《曲东省新能源机+ll电价竟价实施细

则》执行。

竟价监督电话:0531t51785707(工作日)

竟价监督邮箱:sh主 huanallashand。 ng。 Gn

-3ˉ

略 拶

蕙砩濠
5年 8月

墼厣镩∷皋兮∷开谗扳t莛动∴公:齐

抄送:国家发展改革委,国家能源局。

2θ25年 8月 7目 印发山东省发展和改革委员会办公窒

政漪信患公开逸顼宫侬串请公开

抄送:省发展改革委。

菏泽市发展和改莩委员会办公室      ⒛25年 8月 13目 印发